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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

86 369 0 455 257 198 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

24 5 0 29 4 25 

Ndarje fizike 294 19 0 313 17 296 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

5 9 0 14 11 3 

Verifikime 11 891 0 902 891 11 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

432 161 0 593 81 512 

Trashigimia 1 0 0 1 0 1 

Aktlutje 36 13 0 49 11 38 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
889 1467 0 2356 1272 1084 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

15 62 0 77 58 19 

Kundër përmbarimit 1 1 0 2 0 2 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 1 0 3 1 2 

Lëshim i lejeve 2 14 0 16 16 0 

Gjithsej - Lloji i  20 78 0 98 75 23 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

7 0 0 7 0 7 

Konteste pune 7840 769 0 8609 372 8237 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 512 30 0 542 22 520 

Falimentim 229 14 0 243 16 227 

Konteste familjare 823 110 0 933 100 833 

Konteste obligative  1305 84 1 1388 73 1315 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 880 48 0 928 58 870 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

987 155 0 2142 183 1959 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 2 0 2 1 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2142 177 0 2319 176 2143 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15731 1389 1 17119 1001 16118 

Gjithsej – Lëmia 16640 2934 1 19573 2348 17225 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

73 226 0 299 157 142 



Lëndë konfideniale 

në administratën  

gjyqësore 

0 1 0 1 0 1 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

73 227 0 300 157 143 

Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 5 0 6 2 4 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

9 5 0 14 12 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10 10 0 20 14 6 

Gjithsej – Lëmia 83 237 0 320 171 149 

Gjithsej 16723 3171 1 19893 2519 17374 

 


